
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 25Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

Portaria: 4164/2020 Objetivo: Realizar atividades de fi scalização a fi m 
de cumprir as ações voltadas para a GECORE, GEAGRO e GSM. Justifi ca-se 
o pagamento de cinco diárias e meia devido ao deslocamento em estradas 
de difícil acesso da Região Sudoeste (300 km da Regional) em condições 
de estrada de chão em mau estado.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: SÃO FÉLIX DO XINGU/PA Destino: SÃO FÉLIX DO XIN-
GU/PA Servidor: 6403360/JOÃO PAULO DOS SANTOS (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUÁRIO - MÉDICO VETERINÁRIO) / 5,5 DIÁRIAS / 02/11/2020 a 
07/11/2020.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 595613
Portaria: 4155/2020 Objetivo: Realizar inspeção em propriedade foco 
de raiva dos herbívoros e circunvizinhança, bem como apoio ao planeja-
mento e execução do saneamento do referido foco de doença junto à ULSA 
de Barcarena. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: 
BELÉM/PA Destino: BARCARENA, BUJARU/PA Servidor: 54180052/INGRID 
PERPETUO DO SOCORRO PINHEIRO TODA (MÉDICO VETERINÁRIO) / 1,5 
DIÁRIAS / 05/11/2020 a 06/11/2020.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE 
OLIVEIRA

Protocolo: 595449
Portaria: 4165/2020 Objetivo: Realizar fi scalização e inspeção agropecu-
ária nas revendas no referido município.Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: TAILÂNDIA/PA Servidor: 
08400661/ALTINO DIAS DA COSTA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) 
/ 3,5  DIÁRIAS / 03/11/2020 a 06/11/2020. Ordenador: JEFFERSON PINTO 
DE OLIVEIRA

Protocolo: 595687

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4055/2020 - ADEPARÁ, 27 DE OUTUBRO  DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de NOVEMBRO/2020, con-
forme mapa abaixo.

Protocolo Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo Lotação

2020/52062 54193765/1 ANA ELIZA FREIRE RAMOS 2019/2020 16.11.20 A 
15.12.20 SOURE

MEMO: 02/20 
DE 23/01/20 51855479/3 ANA GABRIELA POLARO SERRA 2018/2019 03.11.20 A 

02.12.20 GICV

2020/683503 54185739/1 ALAN KARDEC RIBEIRO MARTINS 2019/2020 01.11.20 A 
30.11.20 CASTANHAL

2020/612911 51855510/ 
4 ANA PATRICIA MARINHO MELO 2018/2019 09.11.20 A 

08.12.20 GEDA

2020/298434 54187166/1 GEORGE TADEU MELO COSTA 2019/2020 02.11.20 A 
01.12.20 SOURE

2020/630751 57222892/1 IGOR LALOR MAIA 2017/2018 16.11.20 A 
15.12.20

PAT. E 
SERVICO

REQUERI-
MENTO 54185945/1 IVONE NEVES DE QUEIROZ SANTOS 2019/2020 01.11.20 A 

30.11.20 CEDIDO

MEMO: 02/20 5906169/1 JOSE EDUARDO DA CRUZ 2018/2019 23.11.20 A 
22.12.20 GICV

2020/154575 57189831/1 JEANDELLIZZE MONTEIRO DA SILVA 2019/2020 30.11.20 A 
29.12.20 SOURE

2020/754405 5869358/3 JOSE POMPEU BEZERRA FALCAO NETO 2019/2020 03.11.20 A 
02.12.20 SOURE

2020/726061 5909025/1 JOSE CLAUBIO SILVA GALVAO 2019/2020 03.11.20 A 
02.12.20 CAPANEMA

2020/717777 55588823/1 KHRISNA FERREIRA TABOSA 2019/2020 18.11.20 A 
17.12.20 GEEPI

2020/470539 57225350/1 LETICIA DO SOCORRO LOBATO CHAVES 2018/2019 09.11.20 A 
08.12.20 DAF

REQUERI-
MENTO 5870356/3 LUCILA PEREIRA DA SILVA 2019/2020 16.11.20 A 

15.12.20 CEDIDO

2020/653939 57189981/1 LUIS CESAR ACACIO BARBOSA 2018/2019 30.11.20 A 
29.12.20

ABAETE-
TUBA

2020/734509 57227241/1 LUIZ AUGUSTO DOS S. PEREIRA FILHO 2018/2019 16.11.20 A 
15.12.20 CAPANEMA

2020629197 51855624/2 MARIA ELIANA DA SILVA COELHO 2019/2020 01.11.20 A 
30.11.20

CAPITAO 
POCO

2020/20271 54186964/1 MARIA MARGARETE MATOS DOS SANTOS 2019/2020 03.11.20 A 
02.12.20 GEDA

2020/57734 54185788/1 MARION CYNTIA DE OLIVEIRA SILVA 2019/2020 16.11.20 A 
15.12.20 GEDA

2020/399754 54187437/1 NOLLAR LIBERALI FILHO 2019/2020 16.11.20 a 
15.12.20 MUANA

2020/52062 5322707/2 RENATO CARLOS SILVA PEREIRA CEDIDO 03.11.20 A 
02.12.20 SOURE

2020/790673 57189753/1 ROSA DE FATIMA FELIZ CAVALCANTE 2018/2019 09.11.20 A 
08.12.20 GAMULT

REQUERI-
MENTO 5246601/2 RONALDO OLIVEIRA MIRANDA 2018/2019 16.11.20 A 

15.12.20 BREVES

2020/844434 5908974/1 SANDRA DE MAMEDES COSTA 2019/2020 27.10.20 A 
25.11.20 CASTANHAL

2020/348223 6403722/1 SANDRA PEREIRA DA SILVA 2019/2020 01.11.20 A 
30.11.20

SAO GE-
RALDO

2020/787407 73504163/2 TATIANE SUELY DOS SANTOS BRITO 2019/2020 19.10.20 A 
17.11.20 CCI

2020/465848 5739012/4 UILTER SOUZA CAVALCANTE 2019/2020 05.11.20 A 
03.12.20 CAPANEMA

2020/134194 8400829/2 URBANO REPOLHO FILHO 2019/2020 23.11.20 A 
22.12.20 SANTAREM

REQUERI-
MENTO 55586142/1 URSULLA DE MESQUITA TAVARES 2019/2020 30.11.20 A 

29.12.20 CEDIDO

MEMO: 02/20 0013420/1 WALTER GERALDO BORGES DA SILVA 2019/2020 04.11.20 A 
03.12.20 GICV

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 595790

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 027/2019, DIÁRIO OFICIAL Nº 
34.350 Segunda-feira, 21 de setembro de 2020, Protocolo: 581573.
ONDE LÊ - SE: PROGRAMA: 1508 – GOVERNANCIA PÚBLICA
AÇÃO 4200008238-C
LEIA-SE: PROGRAMA: 1508 – GOVERNANCIA PÚBLICA
AÇÃO: 4120008238-C
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 595901
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 61/2020
PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34.389, DE 28/10/2020
PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃ Nº 594772
ONDE SE LÊ: OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das ativi-
dades de ATER conforme PROATER 2020.
LEIA-SE: OBJETIVO: Liberação de Recurso para Assessorar, Monitorar e 
Avaliar as atividades de ATER, conforme PROATER 2020.

Protocolo: 595408

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 007/2020
BENEFICIÁRIO (A): FERNANDO AUGUSTO GONÇALVES BARROS / MATRÍ-
CULA: 3178072/ CARGO OU FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO / MU-
NICÍPIO: AUGUSTO CORRÊA - L / OBJETIVO: ATENDER AS DESPESAS DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL 
PARA CUMPRIMENTO DE METAS DOS SUBPROJETOS, CONFORME PROATER 
2020 / PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO 
DE DESPESA: ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$ 600,00 / VALOR TO-
TAL R$ 600,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 
DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: ALAN PÉRICLES AMARAL DOS SANTOS

Protocolo: 595430
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 009/2020

BENEFICIÁRIO (A): MARIA DAS DORES COSTA DE MELO / MATRÍCULA: 
3175316/ CARGO OU FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO / MUNICÍ-
PIO: BRAGANÇA - L / OBJETIVO: ATENDER AS DESPESAS DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL PARA CUM-
PRIMENTO DE METAS DOS SUBPROJETOS, CONFORME PROATER 2020 / 
PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO DE 
DESPESA: ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$ 350,00 / 3390-39 = R$ 
350,00 00 / VALOR TOTAL R$ 700,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS / 
COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADORA DE DESPESAS: ALAN PÉRICLES 
AMARAL DOS SANTOS

Protocolo: 595443


